
 
 

     
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2022-PMB 

 

Por meio do presente Termo, RATIFICO a Dispensa de Licitação, cujo objeto 

é a locação de auditórios de tamanhos grande (capacidade para 400 participantes), médio 

(capacidade para 120 a 130 participantes) e pequeno porte (capacidade para 30 

participantes), com sonorização, iluminação, refrigeração e projeção, necessários para a 

realização de eventos da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais, de acordo com os 

critérios do Termo de Referência, em observância ao disposto no inciso X do art. 24 da 

Lei Federal n.º 8.666/93, considerando o que consta no Processo Administrativo n.º 

157/2022-SEMAD, referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2022-PMB e em 

consonância com o Parecer Jurídico presente nos autos, contratando com o 

MOVIMENTO FOCOLARES NORTE, inscrito no CNPJ n.º 05.061.554/0002-01, no 

valor global de R$ 177.320,00 (cento e setenta e sete mil e trezentos e vinte reais), com 

vigência de 12 (doze) meses. 

 

Vigência: 20/06/2022 a 20/06/2023. 

Responsável: Luziane de Lima Solon Oliveira 

Fundamentação Legal: inciso X do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666/93. 

 

Benevides/PA, 15 de junho de 2022. 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA 

PREFEITA MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES 

CNPJ: 05.058.466/0001-61 


		2022-06-15T16:52:30-0300
	LUZIANE DE LIMA SOLON OLIVEIRA:64717232291




